[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.04.2022                                       с. Туруханск                                          № 323 - п
О проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Борского сельсовета Туруханского района
На основании статей 5.1, 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 15, 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Туруханском районе, утвержденного решением  Туруханского  районного Совета депутатов  от   28.06.2019 № 23-405, постановления администрации Туруханского района от 25.03.2022 № 181-п «О подготовке проекта правил землепользования и застройки Борского сельсовета Туруханского района», руководствуясь статьями 11, 25, 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки Борского сельсовета Туруханского района (далее - Проект).

2. Определить:

2.1.  срок проведения публичных слушаний не более одного месяца с момента оповещения жителей Туруханского района о проведении публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний;

2.2.  дату, время и место проведения собраний участников публичных слушаний по Проекту в следующих населённых пунктах:

	Наименование населённого пункта
	Дата и время проведения публичных слушаний
	Место проведения

	п. Бор
	14.06.2022
17 час. 00 мин.
	п. Бор

ул. Кирова, 94
здание администрации Борского сельсовета

	д. Сумароково
	15.06.2022
15 час. 00 мин.
	здание администрации
д. Сумароково

	д. Подкаменная Тунгуска
	16.06.2022
15 час. 00 мин.
	здание администрации
д. Подкаменная Тунгуска

	д. Комса
	16.06.2022
15 час. 00 мин.
	здание администрации
д. Комса

3. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Борского сельсовета Туруханского района:

3.1.  организовать и провести публичные слушания по Проекту;

3.2. обеспечить опубликование оповещения о проведении публичных слушаний по Проекту в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет;

3.3. обеспечить размещение материалов Проекта на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет;
3.4. организовать экспозицию Проекта;

3.5. осуществить сбор предложений и замечаний по Проекту;
3.6. обеспечить опубликование в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет заключения о результатах публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Борского сельсовета Туруханского района.
4. Общему отделу администрации Туруханского района (Е.А. Кунстман) опубликовать данное постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.

6.  Постановление вступает в силу в день опубликования.

Глава Туруханского района                                                            О.И. Шереметьев
PAGE